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ЛІБЕРАЛЬНИЙ УРЯД КІНГА НЕ МАЄ 
НАМІРУ РЕЗИҐНУВАТИ.

ДО ПОВСТАНЦІВ В СИРІЇ ПРИЛУЧУ- Перський парлямент
НІТЬСЯ нові ПЛЕМЕНА. скинув шаха з тронуІ

В Оттаві не видано ніякого офіціального оповіщення, одначе 
панує загальне переконання, що преміер Кінг 

остане дальше при владі.

Повстанці зажин шість нових міст. — В околиці Дамаску ДО 
повстанців прилучилося 16 нових сіл І девять 

бедуїнських племен.
ІДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ ДОКОНАВ ПРЕМІЄ? РІЗА хан, ПІДЧАС ВИБОРІВ У МЕКСИКО

УБИТО 5 ОСІБ.ВЕЛИКИЙ ЛЮБИМЕЦЬ АРМП, ЯКИИ ПРАВИТЬ ТЕПЕР 
ПЕРСІЄЮ НА МІСЦЕ ПОВАЛЕНОГО ШАХА. — НОВИЙ 
ПРАВИТЕЛЬ ОСВОБОДИВ ВСІХ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ 
І ЗНИЖИВ ЦІНУ НА ХЛІБ.

Il
МІСТО МЕКСИКО, 3. листо­

пада. — Спеціальні депеші з 
Меріди доносять, що підчас ви­
борів губернатора в Юкатані 
убито вчера 5 осіб і 27 ранено.

Соціялісти, шо піддержува­
ли дра. Альвара Торе Діяза. ме­
ксиканського міністра до Бра­
зилії, звели бої зі сторонника- 
ми Анкони Альбертоса в кіль­
кох містах.

Соціалістичний посадник мі­
ста Канасін був убитий при- 
клонниками Джоза Кантона, я- 
кий також був кандидатом на 
губернатора.

ОТТАВА, 3. листопада. — 
Дотепер не видано офіціаль­
ної заяви

Кінг \важає, шо йому ви- 
старчить ліберальних і прогре­
сивних голосів в парламенті 
для дальшого правління краї­
ною.

ЄРУСАЛИМ, 2. листопада. коли то обстрілювано 6 сіл.
Прибувші з Сирії втікачі ка- В Дамаску панує паніка. Що- 

■ жуть, шо по цілій Сирії ши- дня втікає з того міста по 4,000 
риться повстання і Французи чужинців і жінок, 
втратили контролю над 100 ми­
лями території на північ від АДЕКСАНДРІЯ, Єгипет, 3-го ; що в Персії скинено з трону 
Дамаску до Гомсу. листопада. — Прибувші з Си-1 шаха Ахмеда Мірзу, який від

Шість груп повстанців об- рії подорожні кажуть, що Да- кількох років батярує у Фран- 
едналися під одним проводом маскові загрожує голод, так ції, і повалено старини у роди- 
і занили міста Дума, Даміра, як всі засоби пшениці є відти- ну шахів.
Катіф, Джуруд, Ябруд і Набк. ті. Вони дальше кажуть, що Преміер Різа Хан, дійсний 
В околиці Дамаску прилучило- повстанці контролюють села : правитель Персії, примусив 
ся до повстанців 16 нових сіл довкола Дамаску і що Бедуїни j парлямент ухвалити закон, 
і 9 племен Бедуїнів. збираються коло Алєппо, де ким скасовано режім королів-

Французькс бомбардування льокальний провідник не хоче ської родини, що панувала в 
сирійських місцевостей про- переговорювати з Француза- Персії від 1799 року, 
довжалося до мину*) і середи, ми. Різа Хан має велику попу­

лярність серед перської Чірмії. 
Демократичні елементи “мо­
лодої Персії” уважають його 
своїм природним провідни-

про те, що думає 
робити преміер Кінг в най­
ближчому майбутньому. Одна-

ЛОНДОН, 2. листопада. — инших великих капіталісти- 
Депеші з Тегерану доносять, чних держав.

Ходять також слухи, що Кінг 
думає взяти до нового кабіне­
ту Роберта Форка, провідника 
прогресістів. Сам Форк не по­
тверджує ані не заперечує цеї 
вістки, лише каже, що перший 
крок в цій справі повинен вий­
ти з Оттави, себто від преміе-

че панує загальне переконан­
ня, що уряд Кінга не буде ре- 
зигнуваги, але остане при вла­
ді і скличе парлямент.

В такому випадку преміер 
мусить перше всего зреоргані- 
зувати свій кабінет і зарядити 
доповняючі вибори для вибо­
ру міністрів.

ТЕГЕРАН, Персія, 2. листо­
пада. — Наслідник престола 
виїхав вчера з Тегерану. Місце 
ного виїзду невідоме.

Преміер Різа Хан, який за- 
няв місце короля Ахмеда Мір­
зи, що находиться тепер у 
Франції і є скинений з трону 
перським парламентом, прика- 
зав освободити всіх політич­
них вязнів.

Він дав також амнестію був­
шому шахові й иншим членам 
бувшої королівської родини 
та членам королівського дво­
ра, які підуть на пенсію.

Новий король приказав зни- 
жити ціну хліба через у ділення 
урядової субсидії.

Прихід нової влади в країні 
населення буде святкувати че­
рез три дні. *

я-.
ра.

БОРОТЬБА МІЖ СТРАЙКУЮЧИМИ МО­
РЯКАМИ А ПОЛІЦІЄЮ,

В ТУРЕЧЧИНІ СКАСОВАНО 
МОНАСТИРІ.

ФРАНЦУЗЬКИЙ ГЕНЕРАЛ СЕРЕЙЛЬ 
ЛЕДВИ ВТІК З ЖИТТЯМ,

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 26.
Одна з найбільшежовтня.

драстичних і далекосяглих ре­
форм в турецькому життю у- 
війшла в силу майже незамі- 
чена зовнішни^кві'тоїїк

На розпорядок уряду'в Ту­
реччині закрито всі монастирі 
і викинено на вулицю яких 20 
тисяч турецьких монахів або 
дервішів.

Ці дервіші поділялися на 
три категорії і жили на темноті
та забобонности турецьких се­
лян, які вірили, що Дервіші на­
ділені божою силою.

ком.
Кажуть, що державний пере­

ворот в Персії доконано зав­
дяки впливам Радянського Со- 
юза і Туреччини. Уважають та­
кож, що новий режім буде мен­
ше прихильний до Англії та

В австралійському портІ Фрімент’л поліція ранила багатьох 
моряків і 65 з них арештувала.

Французька окупація простягається лише на великі міста; села 
полишені в руках місцевого населення.

ПЕРТ, Західня Австралія, 3.
В порті Фрі-

прийшло між ними а поліцією 
до боротьби. Поліція вганяла 
за страйкерами по цілому ко­
раблі.

На поміч поліції прибули но­
ві відділи, узброені в кріси, і 
аж тоді велика армія поліції 
перемогла страйкерів. Серед 
робітників було багато ране­
них, деякі з них тяжко. 65 мо­
ряків арештовано.

Пізніше корабель “Борду” 
забрано до зовнішного порту. 
Поліція патролює тепере при-

листопада. 
мент’л, в Західній Австралії, 
вибухло вчера заворушення н 
звязку зі страйком бритій- 
ських моряків.

Страйкері хотіли забрати з 
пристані корабель “Борда”. 
Помимо кордону поліції, вони 
заатакували корабель, одначе 
поліція їх відбила.

маск. Він каже, що всі рестав­
рації в Дамаску були закриті і 
па вулицях не можна було по­
бачити ані одного французько­
го жовніра; всі вони находили­
ся в бараках і нікотрий з них 
не відважився показатися о- 
динцем.

“Я переконався”, сказав офі- 
цир, “що Французи скупову­
ють лише великі міста; села є 
полишені в руках населення. 
Ситуація є повна небезпеки і 
загрожує цілій Сирії”.,

КАТРО, Єгипет, 2. листопада. 
■— Втікачі з Дамаску роска- 
зуготь, що генерал Серейль, 
французький високий комісар 
в Сирії, ледви врятував своє 
життя і втік під сильною охо­
роною з Дамаску до Бейрута. 
Товпа заатакувала будинок, де 
він мешкав, і перенесла до мо- 
шеі всі дорогоцінности, а бу­
динок спалила.

Тут надруковано інтервю з 
арабським офіциром, що при­
був щойно з Багдаду через Да-

ПОДІЇ В СИРІЇ МАЮТЬ ВПЛИВ НА 
ИНІ1ІІ АРАБСЬКІ КРАЇНИ.

В наслідок бомбардування Дамаску Французами, протичужи- 
нецька агітація збільшилася в Іраку, Палестині,

Єгипті й Мароко.

ЗНИЩИЛИ ТОВАРИСТВО 
ЖУРНАЛІСТІВ.

РИМ, 29. жовтня. '— Уряд 
Муссоліні не вдоволяється до­
теперішньою строгою цензу­
рою на італійську пресу і рі­
шив ще більше загострити Ті 
та взяти під свою контролю то~- 
вариство італійських журналі­
стів і його фінансові засоби. • 

В звязку з тим префект Ри­
му оголосив постанову про у- 
сунення теперішньої управи то­
вариства і назначений на її мі­
сце нової управи з трох фа- 
шістських журналістів і нового 
скарбника.

Тоді страйкуючі моряки ді­
сталися на другий корабель, 
що стояв попри “Борду”, і там

спеціальні кроки для охорони 
Події в Сирії мають великий своїх інтересів в країнах на 
вплив на инші арабські країни Близькому Сході, 
на Близькому Сході. В насті- Екзекутива сирійсько-нале- 
док бомбардування Дамаску стинського конгресу зажадала 
Французами, арабська проти- недавно від Ліги Націй, щоб 
чужинецька агітація збільши- вона скасувала негайно всі свої 
лася в Іраку (що. находиться мандати на сході та дозволи­
ли брнтійськнм мандатом), ла Сирії, Палестині й Лєбано- 
ГІалестині, Єгипті й Мароко. нові злучитися ,'під’ одним уря- 

Політики домагаються, щоб дом і вступити до федерації а- 
Ве.тика Британія підприняла рабських держав.

ЛОНДОН, 3. листопада.

СТРАЙК ТЕЛЄГРАФІСТІВ КОМПАНІЇ 
МАРКОНІЯ В БРИТАНІЇ.ТУРЕЧЧИНА ВИСИЛАЄ ЧЕРЕЗ СИРІЮ 

ВІЙСЬКО ДО МОЗУЛЯ. Причиною страйку є відправлення від роботи девятьох робіт­
ників під претекстом економії.

ку під датою І. листопада по­
тверджують попередні звідом- 
лення про грізне положення. І 
Кореспондент “Морнінґ Пост" ! 
каже, шо публичне безпечен- 
ство в Сирії не істнує. Велика І 
часть території довкола Да-

ЛОНДОН, 2. листопада. —
Депеша до “Дейлі Мейл" з Бей­
рута в Сирії каже, що велика 
скількість турецького війська 
посувається з Туреччини в на­
прямі Мозуля.

“Дейлі Експрес” одержала
також подібне звідом.тення. Га- маску находиться в руках пов- 
зета подає 'число турецького станців і Французи втратили 
війська на-5,000 і каже, що там вейку контролю ломимо 
Французи дали йому дозвіл того, що французький комар- БЕРЛІН, 2-го листопада. —| Копальня Голянд є розділе- 
переправитнея через Сирію. дант ген. Гамелєн контролює Підчас експльозії в копальні на на дві части, що недопусти- 

Звідомлення каже, що Вели- Дамаск і шо прибули свіжі |Голянд, коло Гельзенкірхену, ло до поширення експльозії 
ка Британія запротестувала французькі війська. 17 майнеріб' убщо і 2 тяжко на цілу копальню, в якому то
проти цього перед французь- На думку кореспондента не- ранено, так що олн з них на- випадку було би загрожене

ма тепер виглядів на поліпшен- ходиться в умираючому стані, житття більше як 1,000 робіт-
I Експльозія потрясла будин- ннків.
ками на кілька миль довкола. Десять років тому назад під- 
Тіла перших видобутих май- час подібної експльозії в цій 
нерів спалені до непізнання. j копальні убито 12 майнерів.

ЛОНДОН, 3. листопада. — 
В Лондоні, Ливерпулі й Манче­
стері вийшли на страйк о пере й- 
тори бездротного телеграфу, 
що працюють для компанії 
Марконія.

В наслідок того бездротна 
комунікація Марконія між Ве­
ликою Британією а континен­
том і трансатлянтійськнми кра­
їнами від вчера застановлена. 
На страйку є около 150 робіт­
ників.

Причиною страйку є відправ­
лення від роботи 9 оперейто-

рів через економію. Решта ро­
бітників застрайкували і доте­
пер відмовляються від перего­
ворів з компанією.

Урядовий бездротний теле­
граф функціонує дальше.

■\ ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ В КОПАЛЬНІ 
ЗГИНУЛ017 МАЙНЕРІВ,

В СОФИ УБИТО БРАТА КАТА 
ЦАНКОВА.

ВІДЕНЬ, 29. жовтня. — В Со­
фії застрілено на смерть Дан- 
ча Цанкова, брата болгарсько­
го премієра Александра Цанко­
ва, як він ішов вулицею Miçra.

Данчо Цанков був послом 
болгарського парляменту. Йо­
го убійник утік.

МОЇ 1ТРЕАЛ, 3. листопада.
В наслідок страйку оперейто- 
рів бездротного телеграфу в 
Лондоні, Ливерпулі й Манче­
стері, компанія Марконія в Ка­
наді застановила бездротну ко­
мунікацію з Великою Брита­
нією.ким урядом.

Спеціялцні депеші з Дамас- ня положення 4фанцузів. ЧИСЛО УБИТИХ ДІЙШЛО 
ДО ДВАПЦЯТЬ.

МЕМФІС, Теннесі, 28. жов­
тня. — Останні відомости npQ 
залізничу катастрофу коло Ві­
кторії, Mice., кажуть, що чи­
сло убитих дійшло до 20. Тяж­
ко ранених було 24, з котрих 
двох померло, а легко ранених 
було около 50. Причиною ката­
строфи була зломана шина.

РОСІЙСЬКОГО УЧЕНОГО НЕ ВПУЩЕНО 
ДО ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.ВОСЬМА ЧАСТЬ ДАМАСКУ ЗНИЩЕНА.

\

РОБІТНИКИ АНГЛІЇ ВІДНЕСЛИ УСПІХГАПФА, Палестина, 2. лмето- ! ська є невистарчаючі. 
пада. — Восьма часть Дамаску В бейрутському порті згорів 
зістала знищена підчас не дав- корабель, на якому були два 
ного бомбардування міста аеропляни і бензине. '
Французами. Кажуть, іщ» Фран- Населення Дамаску заплати- Підчас вчерашних виборів до 
цузи почали стрілятшЯтармат ло кару в сумі $50,000 і віддало міських рад в Англії і Валії лей- 
без ніякої осторопі і число Французам 3,000 крісів. 
жертв подають на 5,000. З Бри- 
тійців не убито нікого.

Кілька сіл між Дамаском і

МОСКВА, 30-го жовтня. 
Професор Авраам йоффе, фі­
зик і член Академії Наук Ра­
дянського Союза, телеграфує з 

ВСІХ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬі Берліна, що йому заборонено 
українських робітничих орга- приїхати до Злучених Держав 
нізацій при У.Р.Д. у Вінніпегу помимо того, що він одержав 
проситься прийти в суботу 7. 
листопада, в год. 2-ій по полу­
дні, до Українського Робітни­
чого Дому. Справа дуже важна.

Листопадовий Комітет.

сильне динамо малої величини, 
яке можна носити з собою.

Проф. йоффе не є в ніякій 
мірі посвоячений з Адольфом 
йоффе, радянським диплома­
том і заступником голови най­
вищої концесійної комісії при 
радянському уряді.

ЛОНДОН, 3. листопада. Вислід виборів з 80 найбіль­
ших провінціомадьних міст ви­
казує. що лейборити і соціялі- 

борнтська й соціялістична пар- сти здоб іди 47 місць, консер- 
тії значно збільшили число ватнети втратили 21 місце, лі­

берали втратили 22 і 
сим і 4.

ПАРИЖ, 26. жовтня. — Вар- своїх представників, 
тість французького франка на Вони здобули около 50 

Пальмирою перейшли на бік біржі дальше падає і тепер за місць на провінції і 40 місць в 
повстанців. Положення Фран- нього платять 4 і одну десяту Лондоні. Повного висліду ви- 
цузів є грізне і французькі вій-1 цента. борів зі всіх міст ще нема.

запрошення від Рокефелерів- 
ського Інститута. Проф. йоф­
фе мав студіювати в електри­
чних і наукових лабораторіях, 

його

незави-

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

Не забувайте про пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей"! останній винахід є

ТИСЯЧУ НОШ ПЕРЕДПЛАТ В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ ДЛЯ “У, р, Д.”!

V



Сторона 2. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 5. ЛИСТОПАДА 1925. Число 133.

!копій того-* така часопису ГДейлі Гералд"» і забрала гетьсив "милість". Але одночасно 
па WW аг®:е 1 Чотнр01 фашісіуьюга молодціа, одітих е «юреі вже підготовляє він грунт для

<л РгвсваН ••ррочки, а одного ще н з моноклем, за цей вчинок потягнули тпдшч каиня инших, не так кри- 
ма Мсвп«вг естам » ta» с«т ai wi*eiw мшшьа. до суду і виявилося, що це самі фашістсью “офіщіри”.

буржуазний суд буде для них милостивий”, про те не треба ряд просто рішнкйірнкінчуватн 
хіба згадувати. Коли 6 це зробили |юбітшікн з буржуазним вязнів ховаючись за ріжні по- 
часописом, то напевно посиділи-б що найменше по кілька міся крнвкн : "втеча з вязниці", 
ЦІВ В тюрмі. г “бунти" то-що. Дія цього-ж

Цей випадок повинен би поі лужити лейборитськлм депо- міняється і персонал для цьо- 
кратам за добру науку, коли б"у них були на думці робітничі го-ж з вулиці набирають біло­
ні тє-рє-іц, а ве патока ласка. Цеп> від них надіятися не гвардійську наволоч і заміню- 
можна Але зовсім Певно можна надіятися, що значіння цего ють НН1ІИ тюремну варту на 
на позір дрібного випадку зрозуміють і належно оцінять ряде кого, як видко вони не можуть 
В! члени брипйськнх робітничих організацій. покластися цілком з такою

спеціальною роботою. Ці фа- 
ішістські банди на перше роз­
порядження уряду інсценують 
“бунт" і виріжуть вязнів, баз 
великого крику, без телеграм.

.. І що оповіщають і хвилюють
Бувають так, робітники и вона находиться в тяжкому публичннми смертними карами 

фармері, що кажуть: ‘до орта- фінансовому положенню і чи- ЦІ1ИЙ світ
нізаш, я не належу, робітничої.тач, та читачки мусять піддер- Таким робом, і мету буде о-
ґаіети не читаю, але я робітник жати п в цьому місяці, аби за- сягн7„0, „бажаних вязнів бу-
, симпатизую з робітничим безпечити на довгі зимові міся-|де знищено , СВІІ 1ІЄ буде схвй. 
рухом та робітничою пресою ці. Ільоваїїцй; адже-ж коли вязні
, час від часу люблю перечи- Товариш,! Товаришки' В Пу,тніться в тюрмі, то приро­
сти и Датські Робітнич, цьому місяці треба скрізь на- дно, що їх за це можуть вби-
Вісти , Робітницю або пружити всі свої сили, аби дій- 

! “Фермерське Життя". 1 сно забезпечити свою пресу.
-♦вміть*»» режі* не може бути помзеинй ніяким іншим способом. Чи правильно поступає та- В цьому місяці треба обовцз- 

Лшмм сизою. Шшо пртжкжн фяшииу думають. що еони зможуть по- кий робітник або фармер? Чи KOBO придбати 
милити Ямо дрібним ікирупушниин тих. шо шушуклктля по коригжрвх.

рішим менш-більш брудното чорнила, то воші дуже розчдру-

" ОКЖАІЖІАМ L А В 0 Ж >І«Г'
І.о япЦ| Ьу tiw Wortee» їді Farmer» в Болгарії видались навіть дія сяодврську раду мощену зі tee чле- 

европейськнх буржуїв трохи 
перебільшеними. Ціла низка 
товариств і всякі “Ліги оборо- ; 
ни прав громадянина" почали

РПДІЛІ мі •da. Якийсь то сонм! Страав-а Met
at |в bead е*ое аа4 piece et tke

*' Що кливих, методів, екзекуції. У-
Такцмн мальовничії ми ф*р- 

протестувати проти брудноГ баки малеч; "Новий Час" еко- 
розправи. Уряд побачив, що номічний стан Польщі, 
він зайшов трохи задалеко на- ; 
віть з погляду жовтої моралі, і 
. Але в країні, як видко зі слів 
Цанкова, ніби є ще те, що міо-;

. МЛО

Telephone : і 1465
Галет.яр.

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*
гадста дав робочого люду — еяюдить тре 

у аіатороа. четвер І суботу НІЧОГО нового.жна “чистити". Уряд готується. : . 
Ось і генерал Лапчев. другий 
“герой" Болгарії, тепер вже 
починає міняти свій

Виде Робстаичо-*дреерсьже Вадмяачт ТоклрестЬа. оіаорооровлис в Мд- 
тбе Немає*, ддиапстрла* І ару шрам мктятьсд в Ухр Роб Домі, ил ро- 

Пряард І Мсагресор. У Вавааіегу. Між К Поеоажч, секретар'■ ДУ
І Ма~шіі тон. )погляд.

Попереду він казав, що вже Конгрес оце, як відомо; 
Болгарію “очистили" від усіх б\ вся в Стокгольмі цікавий, 
бунтівників". Тоді він готовий Конгрес “святого Інтерна- 
був перебрати владу від Цан- ціонала". . 
кова, щоб викликати подих no-1 Епископи, архієпископи, ді- 
лекші на Заході. Тепер цей ге- я кони й підходящі миряни 
нерал вже знову каже, що “ne- з’їзднлися діла світові обгово- 
ребудова кабінету міністрів роти і винести постанову, щоб 
(ще її затіяли для заспокоєння світ урятувати...
Европи) має наступити через Цікавий той конгрес ще і 
два-три місяці”. Тим часом ста- тим, що обговорювалися на 
рий уряд мусить ще “почистн- : нім справи зовсім

Ічні, а справи економічні.
Болгарські політичні емі- ! 1 Інакше воно й не могло бу-

ґранти роблять усі зусилля, ти. бо самою "вірою" 
щоб запобігти різанині і ви- живеш.
губленню рештки активних по-1 Читай тую “Вірую” хоч з ран- 
літичних сил болгарських пра-1КУ До вечера, а як не вплигаєш 
цюючих мас. Вони звертаються і полумиска борщу та не “вку­
ло всього світу з закликом до сиш" курчати ' 
робітників, до селян, до всіх У тебе сили господа небесного 
чесних людей і політиків, ДО Вблагати, щоб у раю тебе “вчи- 
“Ліги оборони прав людини", нив'...
Вони закликають розпочати в Не архієпископи добре 
Нвропі кампанію протесту про- зрозуміли і кинули вже виріша- 
тн болгарського уряду.

В Австрії вже починається пальцями хреститися... 
кампанія. За-нею йде Чехосло- і За "економіку” 
ваччнна. Придумуються й ан- • вхопились не двома чи трьома 
глійські робітники. Кожна пальцями, а руками й ногами... 
хвилина дорога, кожна запізнє-1:3 усього світу поз’їздились, бо 
на година приносить смерть; книші поза кишеню 
мученикам болгарського тру- почали...

54 00Передплата tu рік
від-ХТО НЕ З НАМИ, ТОЙ ПРОТИ НАС.Адреса:

РЖВАПЛАИ JLABOB JTEWS
Cor Pritchard Are. and McGregor St . Winnipeg, Mae. Canada

no-

МУССОЛІНІ МАЄ СЛУШНІСТЬ.
Промовляючи на < внточних зборах в '(.'каля театрі, в Мі 

дяяі «Італіяі, уіт|н>.ннх з приводу третьої річниці походу фа -, 
шиїтських горлорізів на Цим, фашії-тський преііієр Муссоліні 
сказав, між нншим, таке:

не каноні-
ти"

вати.
Щоб підготовити болгарську 

опінію для наступних подій,
, , тисячу нових генерал Русєв оповіщає, що
багато він допоможе роб,тни- передплат для "Укр. Роб. Ві- -більшовики та хлібороби 
чо-фармерському рухові сво- стей , аби ще більше пошири-Ізнову роблять підготовлений 

w €ю симпатією > Ьо то значить ти цю газету між працюючими
Цій заявам.** ол,ні н.- можна не минати повної слушно сим„атія? Тільки прихильність, людьми. В "кожній місцевості,

Мус«;о.пні зояпм . прав. дшво Між-, що фашізму не мож- а „е переконання, не віра в ,- працюйте завзято аби при кін- 
шушуканням опозиційних груп по корнтарах дею прами ,уявіть собіі шо ці місяця доказати, що й ва- 

парлям-иту, и, самим виписуванням резолюцій протесту. Він голодний j хорий 40.1ÜB1K прий. ши „1СЦевість не залишидася 
говорить тільки чисту й ясну правду, кажучи, що фапмзм мож 
на повалити тільки силою. Він іі|н* то повторяє те, що робіт 
ничій класі JjiLiil врсь час говорять комуністи.

Муссоліні. задля виявлення ніби то цвоєї оригінальносте, 
вже нерім |юбин подібні заяви. Вій нерал отверто кпив собі 
з соціялістів, на.іинад,чи їх нустом-лами балакунами, яких фа- 
шістам немає: чого лякатися, бо вони ніколи не нове дуті, і не до­
пустять робітників, над якими вони мають ще вплив, до затри 
зайвого виступу проти фашізму. Подібне говорив він про инші 
онюиційні угруповання, за винятком комуністів.

Що до комуністів, то Муссоліні теж отверто заявляє, що 
вони одинокі серйозно іаі'іюжують пануванню фашізму і з ни­
ми належить боротися на життя і смерті.. Муссоліні розумів 
нр-красно, що тільки комуністи в дійсними й щирими борцями 
за освободжения працюючих мас і що плькл вони можуть до- 
іі|юиндити до повалення фашізму. Чому? Тому, що комуні 
ста не обманюють працюючі маси, що п]ютп кровавого фашіст- 
СІ.КОІЧ, режіму можна успішно бо|ЮТІІСЯ ігри помочі нроеьб, пу­
стих слів, киданих в па|ктяМенті, паперових протестів, але ка­
жуть, що тільки організованою іб|юіїною силою можуть робіт­
ники й селяне Італії вибороти собі полю. Комуністи не тільки 
говорить це, але й організують ці сили, підготовляють їх, не 
зважаючи на те, що мусяп, вони робити це підпільно, що за цю

4
не про-

ate
\»шГ.

для повторення вересневих по­
дій” (тоб-то до повстання) і у- 
ряд мусить запобігти цьому, 
вживши певних заходів. А Цаli­

ne внетарчить
ста.
на повалити ні

ков у парламенті заявив, що 
: “страшна різанина знов насу­шив до ситого, до такого, що іюзаді инших. 

не знає голоду. J ось той ситий,» Товариші! Товаришки! Будь- 
вислухавши голодного, симпа- те певні, що наші вороги дуже 
тизуе з ним, прихильний йому, пильно слідкують за 
співчуває йото горю, але 
дає їсти. Чи велика

вається на грішну країну бол­
гарську”. Через це саме і парла­
мент наспіх спинив свої 

не розвоєм. за робіт,шчо-фармер- даннн, щоб дати вільну
користь .^ькокі солідарністю і при кін- 

голодному з симпатії ситого?;ці цего місяця захочуть 
Кожний скаже, що 

Таке-ж саме

ти про те, чи двома чи трьома

нашим засі- вхопнлись.
рук>

урядові і від себе відхилити 
закиди'європейської опінії. Тре 

; зрадіти, як не иоведехьсн пре- ба знати, шо хоть ціла Европа 
в робітничо- сова кампанія. Але ми не допу- 

фармерському русі. Хто не зістимо до цього! Вороги пра- 
свідомими робітниками і фар-1 цюючих і цего року поспуска- 
мерами, той проти них. Чому?
Тому, що він не бере наймен­
шої участи в їх праці, тому,

вони
ніяка.

свистіти
в більшій або меншій мірі пе­
рейшла- практику болгарських 
бандитів, про те, останні події

ІІЯТЬ років ДО цього з’їзду 
Довго сиділи, 

нічого не '

дяіцого народу.
/'. Дітго.ішнов готувалися... 

балакали, а новогоють носи і ще більше посумні­
ють. Бо свідоме українське ро­
бітництво й фермерство Кана-

придумали.
Ось витяг з 5. їхньої “ре- 

золюціГ:НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТщо він чекає на готове, він чу­
жими руками хоче вигрібати з 
вогню солодкі-печені каштани 
для себе. А так не повинно 
бути. Кожний робітник й фар- 

гмер, який бажає визволення 
всіх працюючих людей з не­
волі капіталу, не сміє так ду­
мати і не сміє так поступати.

Ось візьмім для прикладу 
цей місяць. Кожному відомо, 
що місяць листопад призначе-

ди докаже, що воно не витра- 
чує сил на релігійні сварки, не 
воює низькими брехнями, а 
йде правильним шляхом до 
свого визволення, бореться за 
правду, шанує свою пресу і 
вміє в прикрий час підрятува­
ти її.

В Канаді тепер не дуже до­
брий час для робітника і фер­
мера, але коли в такому часі Лідерів а.лідерів — мій а та 
пресова кампанія буде успі- радикальна партія. Але поза 
шною", то це буде ще один не- цим... Поза цим, читаємо в га- 
збитий доказ, що наша сила лицькій робітничій Газеті “Сві- 
дійсно зростає. Від нікого не тло” ill. жовтня про радіша 
вимагається великих жертв, лі в таке:
Хай тільки кожний щиро пра­
цює для своєї

“В господарському обся­
гу ми визнали за найцінніше 

душу... Ті хто володіє власні-Радикали зійшли на пси. Знає бабка і громадка.

“Новий Час” з 1. жовтня пи­
ше про поливку господарку 
і про її З.ЮТОГО. Цікаві річн 
пише і навіть цензура їх не 
злизала. Ось що пише:

стю, повинні вважати себе за 
представників бога".
Ну, то тут нового?
Ми вже

Хто не знає в Галичині ра 
дпкалів і їх радикальної пар 
тії? Трильовський, Бачим 
ський, Базарук, Яцків, Твер 
дохлі б, Северин Данилович!

давно знали, іцо 
батюшки за найголовніший го­
сподарський чинник уважають 
нашу душу.

За нашу

свою працю для віміиьіьного руху вони платять великими жер­
твами.

Пінного виходу для ирацдгючнх маг Італії і скрізь, де бур 
жуазіи іватаєлгся за фашізм, як за останню свою дошку поря
тунку, немає;. Хто говорить працюючим так, як це роб- нин.на Д^’П0М0ГУ українській 
лить соціял зрадинки і всякі лейборнтські агенти буїіжуазії, робітничій пресі в Канаді. При- 
той обманює; їх. Комуністи говорить праіцоючим правду. Во- са ця НИХ0ДИТЬ 8 світ виключно 
на прикра, відст}іашаюча, а-іеіЧіравда. Її підтверджують істо за ГР0Ш' СВ0ІХ читачів і чита- 
ричні події, життєві факти тай заяви самого гершта фашіст чок" ^а ПР0ТЯЗ* довгих літ во- 
с-ькнх горлорізів Муссоліні.

Цю правду стараються всякі обманщики працюючих мас
закривати й заперечувати. І не дивно, що нрацюкічі їх глуха шс випадку, щоб у- повідка: “громада по нитці і
ють, бо це вже така людська вдача, що хотілося б, побідити без кРа’нській робітничій пресі в бідному сорочка''
невигод, наражувань, терпінь та мук. Але дбевід вчить і вчитпме, Каналі хтось доказав брехню Тисячу н о в и х передплат „севдо-соцішіЬмом і червоним право, 
ідо поневолена еуепільна кляеа ніколи легким способом нічої’о так» 8К багато разів робітнича Укр. Роб. Вісти мусять діста- ром. Програми вони не мали ніколи, 
не здобула й Не здобуде. Якщо працюючі магії Італії бажають пРсса доказала пансько-наймїі- ти! Про це постарайіться ти- їх парті* була завжди звезені з осо, 
оевободжеиня, вони мусять вжити своєї сили, про яку говорить тівській українській пресі під- сячі читачів і читачок. Вперед во,о партійного лідера. Перед вій- 
Муссоліні. Цінного нихо.ду для них нема: або слухати дальше Панк‘в • попів. І це є доказом, до перемоги жахливого воро- 7 н^і*j'”™"т^С'”7,
забаюкуваїн, еоціял-зрадянків Г іі|юпадатіг в неволі, або йти за що всі ми йдемо по правдиво- га-фінансової крізи! Українська ’ и- ьовського. тепер стали вла- 
Комуністичною Партією і в боротьбі здобути собі

“Нині вже знає бабка і вся гро­
мадка, ідо Польща в останнім часі 
попала в небувалу халепу. Навіть 
там де не доходять газети, там ватни­
ком польської небезпечної крізи е 
бідне, в мурах народжене, немовлят­
ко — польський 'злотий. А що він по­
трафить зробити той злотий, ми це 
всі вже бачимо. За кілька днів він 
потрафить в тратти третину своєї 
вартости. Затужив він за небіжкою 
маркою і з туги щораз нище припа­
дає до землі Все це після тих страш­
них жертв як данин та податків, яки­
ми створено підстави випущення зо­
лотого. Все це після страшенно су­
ворих розпорядків в царині за гра­
ничної торговлі і внутрішнього фі­
нансово-торговельного о борту. Вся 
історія виглядає на катастрофу. Тим 
більше, що заіальна нинішня ситу­
ація Польщі поправи золотого не во­
рожить.

(врахувало вже кііька великих

душу вони з нас
і гроні і беруть...

А ви думали за що?
За спасіння душі ми й книша­

ми, й карбованцями, й зерном, 
і салом, і хустками^ рушниками 
платились...

“Але радикали ані не мають програ-
преси ЦІЛИЙ мі*і на доказала, що вірно стоїть 

І на сторожі прав працюючих.
ми, ані самі не знають чого хочуть. 

ЯК каже народи Я при- Вони зводять людей і зводять самих 
себе. Правда, їх вожди знають вже

сяць і І тепер^це платимо...
І підіть ви на сповідь, щоб 

душу свою очистити, або спро­
буйте, як дуба вріжете, без 
карбованця душу свою у цар-ч 
ство небесне просунути?!.

Лихоі години просунете!!
Не було-б ТОЇ ДУШІ — 

но-б уже архієпископи і 
скопи на техніку попереводи­
лись...

Тільки

чого їм треба: добрих посад і манда­
тів. Вони одурманили людей своїм

Дав­
шій-енктю Ьачинського. Тепер вони хо-

м\ шлях), та що за нами нема робітнича преса в Канаді буде чуть святкувати 35-ліггв ктнуваиия 
ані зерна неправди. Але тому, жити і розвиватися, бо жиють партії. Називають Драгоманова, Гіав- 
що робітнича преса служить і розвиваються тисячі її чита- лика’ франк* духовими батьками сво-

робітиичо-фармер. чів і читачок. '*1е ні світогляя
нова ані Франка не має нічого спіть-

ВОЛЮ

душа й була госпо- 
більшеТЕЖ ДОБРА НАУКА. банків. Над нншими завішено дер­

жавну курателю. За гра ним но і позич­
ки немож ніяк роздобути. Кожна 
держава як услівя позички вимагає. Нема, отже в цій постанові 
щоб Польща змінила свою загранич- нового НІЧОГО, 
ну політику. Ані міиістер Скшиньскі 
в Америці, ані Млинарскі в Англії 
грошей не “розкрохмалшіи”. Висла­
но ще новітнього польського пов­

ен КЛЮЧНО
ським інтересам, а не панським. даремним чинником 

нічого...1 вас ь Н езаможний. ного з радикалами. Радикали при­
кидаються скромними, смирненькими 
та не називають дальших імен, зга­
дують лише, що: “відступили деякі з 
рядів Української Радикальної Пар­
тії, а знову деякі не встояли досить 
твердо при засадах програми”. Ми 
не знаємо до котрої категорії зачи­
сляють панове радикали панів Наза- 
руків, Яцкових, Даниловичів, Твердо- 
хлібів і т. д.

:

НАСУВАЄТЬСЯ НОВА РІЗАНИНА 
В БОЛГАРІЇ.

ІИд чагу, як майяері Вгликої Британії ішгроабю Страйку 
примусили правитс.ти-тво Ба.ідні(на не Допустити до обннження 
майнс|н-і.кої платні ухва-тою субсидії для власників копалень, 
бритійська буржуа-іія серйоияо взялася за організування контр 
революційних ф&шісіх'ькмх і страйколомних організацій. Бур 
жуа-іія, [«Єї заскоч єна ненрнготованою, не хоче такої несподіван­
ки в майбутньому. Вона готовил. свою “організацію для до
старчування засобів" (Organisât,,.,, for the Maintenai.ee of .Sup- Болгзрія знов сто$ть на Пе-1 вартові,.
І ия. сіанд лові iih> ді |i,K3khhm . і bp, та[іом Джоїіікон I HKitiM. редодні KpjBaBHX подій. >ряд приставили. Закликаємо робіт- 
та фашіслв для розбиття евентуального Генерального страйку ^„„о, диктатури не задоволь- Іничнй ^>іт 
і робітничих треид няниних організацій *1 1

І де не нове... Давно вони 
були такими представниками... 

У нас їх нема?
Ми й не жалкуємо...
І в цьому найголовнішу ро-• 

лю відограла “душа”.
Батюшки з

жидівського посла Рай-
ха до Америки. Але Й це ледви чи 
що поможе. Райха вже здалеку чу­
ти, що то за птиця! Варта кварту 
горітки ще одна цікава справа! В Ан­
глії сказали Млинарскому, що може-б 
і дали клапоть грошей, але під застав, “за душу”, 
тютюневого монополю. Тммужом цей 
монополь є вже давно втгі^мрий Іта­
лійцям. Одначе в Польщі радить над 
тим, щоб Італійцям монополь відо­
брати. а дати його за свіжу позичку 
Англійцям. Розуміється, Італійці зро- 
зуміїи-б в такім випадку по чому ло- 
коть польської кваші

(Кореспонденція з Болгарії до харківських “Вістей”.)

“Не встояли твердо при засадах 
програми” — чи ці слова “Громад­
ського Голосу" говорять про довгий 
ряд зрадників, яких видала їхня пар­
тія, чи може мають на думці тих па-

няється, доте перші ними злочи- мог\ проти загрози нових ма- нів, що ще сьогодні стоять на чолі 
~€kUmh-6 крони й майна не коштувало, ми подбаємо, що трейд-юнії нами. Знову після тнеячів ска- сових убивств, що їх розпочи- партії, себ-то панів Бачинського, Ма- 

будуть знищені від самого верху аж до низу". тованих. убитих і невинно за- нає уря,д Цанкова”. «уха чи пана Рогуцького, що на ві-
Так заявив був зараз після полагодження мани, рн ької мордованих жертв, Воєнна Лі-1 На підставі попереднього до- °Д!ЗрГ”1—"-ÎÜ

сирени лорд."Іоіщинді рі. 1 зараз за словами пішли діла. Джойн- га ш>кае заербів знищити ті свіду вже тепер можна вбача- лкаям блахманитн о^гі іменем Дра”-
СОН Гнкі- є тав Організувати спеція.П.ну ПОЛІЦІЇ». Ііочалає я жва- сотні й тисячі трудящих, ШО І ти дійсну мету ВСІХ тих ЦЦИГО- манова. Сьогодні радикали, це лише
на організація фашістів. мужчин і жінок, які отнє'рто заявля- сидять по вязннцях. Що прав- тувань, що їх робить Цанков інтелігентів, що ще знаходять

довідалися що болгар- У -ооналісгів і пробу-
“В часі мир. пробити пропагощу рекртванн, і контроеволнщійнх ШЗТИ перед очима цілого світу. І ський уряд вислав цими днями К,ТЬ """ ™ М*СНУ РУК>" н,шо-

opraHimnte ^ РО“Д ^ ^ ^ а ш> ^ засобів винищити їх телеграму до закордоної преси. « .тж,- один лід,,, радикалів ^щТвГ вТдГ» Гй™ ____
-Колм-Ж загрожува.и-6 революція або генеральний страйк, то иужесььі так- ШОУ НІХТО ЦЬОГО Не бачив В ЦІЙ телеграмі говориться, що • Пан І’оҐЛЦЬКИЙ І, що СТОЇТЬ Щі ші Торювс.іьно-мигові зарядження

4.CTWH становитимуть військову см.ту. і жіночі частини допо потову силу”. з Болгарії So Відня надій- Уряд помилував у сіх раніше “твердо при загадах П)К)Гра проти Польщі. Навіть Румунія забо-

власннками з мас 
брали за душу, а ми їх узялиІЦО їх для цієї мети

Хто-ж винен, що вони не ви­
тримали?!...

подати скору допо-

“Душа” штука ненадійна.. 
Рука це діло друге.
Так такрби-ji і говорили І

Торговельні відносини Польщі на- J 
віть з сусід ними заприязненини дер­
жавами в останніх днях сквасились на НІ- 

Чесько-словацькі торговельні

Свистять книші повз кише-
да. уряд не думає їх просто ві- Миють, що їх мста

Не помагають і конгреси!
Orman Вишня.

“СЛАВА ВО ВИШНІХ БО-
Шокін'ма твориться страйкатомна “організація достарчу «їла відозва від Червоної До- 'засуджених до смертної кари, ми”, їздить на віче в одному по і”™-» «шо ввозити.» на «леський '^Т.А Л'ИР ” *а'

нання засобів”, що на випадок Ген- ральшніу страйку має; бути помоги такого змісту: засуджених, але ще не роз- козі з поли ьким комії-аром, а 1 щ0 він^ХмТнй*»е rwte’ ло так нема тому ади"<< нТи!мі
до послуг буржуазної в.пий каптьттнчної держави. " "Ми подаємо до відома ро- стріляних і не повішених. Він другий .Снвсрпн Данилович,. ГргГвстГ гоз”ру^нн, Їобітники І фармері кажемо:

Па цю серйозну небезпеку, що на, увактия щюти органі- бітників, селян і громадської, помилував їх, замінивши-шо не встояв при засадах про ЩЄю наступило в Австрії та Мадяр- “Слава во вишніх бігу 
лок&нііх робітників Великої Британії, лверцули \*вап»’ опінії цілого світу, що саме в смеРтнУ кару на життєву вя- П,ами « відбув недавно візиту в шині, про Німеччину нема шо й го- . і ^ ’ Иа
комуністи і тільки вони. Комуністична Партія Великої Брита- цей момент уряд" Цанкова го- зницю- Ue повідомлення бол- польського міністра внутрішніх h нею вправді йдуть знов , ' иа не'

5Л5Г TSzzJsr&z ур,лу ”0,?|6уе BsBEGHE
чнх обоїєоиЧих корпусів, для самообоїкіші. Але ленборіго ькі списки тих, кого мають убити. ' Помилування дійсно прого- Інської 11а[юдшлї Парти 1 *р> і так в Польщі дорожнеча на фабрич- газета це наша ,„кола |1а 
іцювщннкн нічогісінько ні- роблять, щоб приготовити робітників Персонал по вязннцях зміцню- лошено. Але не тому що уряд НІВіько1' і иа врДРИЯЯ роботи В ни, кран. За те продукти сільсько- ’ . Jj
„,..™ш.,.«ч-ч»»т,. “д.й-ііг, „ь«і,-»-с—» pi™»»,. ‘■Z'SZZSSZL'SSZzzzrsæzsrjzpoL, SSSLiTTLS;

Д •°РПШ Іічтї іірацу так соб, наївно каже, з приводу цих ми з вулиці. тому, що далі прилюдні смерт- в ” ^овіднГ, уми пю Укрвїнське хлібові місяці для иеі газети! Забезпе-
контрреволющйніїх і стрій колом них приготувань буржуазії: Убивства вже почалися по ні екзекуції викликають сильні ШП1Х ‘ п*’“в "‘-й1061-™1 с>ми населення. чім п іСТнування' До кінця ли-

ШР" 7помрсь“ ПОУІЛ“ стопала не передаваймо пра-
ністра Г рабского понесла повний _ г
крах. У Варшаві рядять, радять, ре- “кжати, бо тяжке фінансове 
дать. А щоб буао багато редтшів, положення нашої преси вима- 
TO покликуетьса до житті окрему то- гає від нас цеї щирої праці!

ВЄ прєеотовлявсв ужар Прощ робіпвєчого руху"- вязннцях. 10-го вересня вже у- протести з боку всього трудя- 
Нс вспів “Дейлі Гє-радд" він казатп свій наївний “здогад”, бито трьох засуджених до того населення і шкодять уря- От тобі й радикали. Жаль, 

ж вже телеграми з останніх днів жовтня доносять, що банда фа- смерти, шо сиділи у вязниці _ добі за кордоном. Щоб обми- що ііаіарук далеко від них. 
шістів в Лондоні напала на моторовий віз, що перевозив 8,000 Варни... їх убили спеціальні н>ти нарікань, >-ряд і проголо-1------------

#

, ■



“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСПИ". ЧЕТВЕР. 5. ЛИСТОПАДА 1925-Чмсло 133. Сторона 3.

РУМУНСЬКИЙ МІНІСТЕР ПРО СТРА- З МІЖНАРОДНОГО РОБІТНИЧОГО РУХУ 
ХІЇЇЯ БЕСАРАБІЇ.

ніяких податна Скарги селян 
лишаються без наслідків. Коди 
селіте принесли свої скарги 
до управління поліції, то там 
їм запропонували взяти назад 
свої претевсії, заявивши: “Тут 
править Радзівіл".

З поля науки і техніки
ДОВКОЛА АРЕШТУВАННЯ 

АНГ. КОМУНІСТІВ.
приймаємо й закликаємо всіх 
обєдкатнся для продовжування 
роботи в справі зміцнення ком­
партії та боротьби за єдність 
робітничої кляси проти на­
ступу капіталу".

Як відомо, в Англії арешто­
вано і саме тепер судять два­
надцять англійських комуні­
стів. _ 1 J

МІСТ МІЖ МІСТАМИ ДІТРОИТ
І ВИНДЗОР ЗІ ЗЛУЧЕНИХ 

ДЕРЖАВ ДО КАНАДИ.
Ухвалено плян будови по­

ста через ріку Дітройт між мі­
стами Детройт і Виндзор. Цей 
міст буде найдовший в світі. 
Його довжина буде 1,990 фпїв 
і коштуватиме 16 міліонів до­
ларів. Гроїш дадуть уряди про­
вінції Мічігану, в Злуч. Держа­
вах і Онтеріо, в Канаді. Цей 
міст зближить з великим ін­
дустріальним містом Дітройт 
— канадійсьхі міста: Виндзор, 
Форд, Вокервнл і Сендвнч. Те­
пер в тому місци між Канадою 
і Злуч. Державами є лише зви­
чайний перевіз через ріку, я- 
кнй не може задоволити по­
треб.

шве Бесарв-Бувшкй румуяпжнй міні тому вину, 
стер рільництва Нон Мігжляче, бік. в пропагть...
■режіяяк румунської седан- Один старий 
«дай партії, таваятяй монархіст мені: ІЦр най я землі, яку нам 
і маціоваліст, пише В румун- дала революція? Бояри зали 
cudl Газеті “Тарашамул” під плин нам » меі частішу, але аа 

: "Бесарабія котить-те гроблять збір. ІІм е пасту 
ся в провалля". Іди. що пасуть череду, а хтось

“Я бачив Бесарабію перед сі- »«піий забирав молоко й вов- 
вона роками. Бачу Я тепер *У~
віс-тя семи ровів. ____  , ж

Бесарабія котиться в провал- РУ**У*»мі * українські села,
але також німецькі польоті.

такого мікробу в кров криш­
кам і вони захорувадм на ко­
робу, що була зовсім схожою 
до кору в людей. Мало того, 
Каронія показав, що за допо­
могою цього-ж мікроба можна 
охоронити дитину від захоро- 
вання на кір. Для цього до­
сить вп рискнути під шкіру здо­
рової дитини незначну кіль­
кість розведеного й ослаблено­
го розплоду цього знайденого 
мікробу і дитина забезпечена 
^ід кору.

ЗАКРИЛАСЯ НАЦІОНАЛІСТИ­
ЧНА ГАЗЕТА.

сказав

Зараз-же після переведення 
арештувань, політичне бюро 
Англійської Комуністичної Пар- 
•№ оголосило заяву, підписану 
т. МекМанусом. В цій заяві го­
вориться:

“Напад на Компартію — це 
перший крок наступу на робіт­
ничу класу. Ми цього чекали. 
Ми зазначали ще в наших аи-

У звязку з фінансовою 
скрутою, 1. жовтня перестала 
виходити найстарша польська 
газета, головний орган ендеків 
“Газета Варшавська". Орган 
ендеків “Двугрошувка" вихо­
дитиме нині під назвою “Газе­
та Гіоранна Варшавська”.

НОВІ РОБІТНИЧІ МАСИ ПРИ­
ЄДНУЮТЬСЯ ДО КОМІНТЕР­

НУ.
З’їзд соціалістичної незалеж­

ної партії Чехосдовачч инн, де 
були присутні 110 делегатів, пі­
сля довгих дискусій ухвалив 
вийти з П. Інтернаціоналу та 
вступити до Комуністичного 
Інтернаціоналу, а також при­
єднатися до Комуністичної 
Партії Чехословаччннн. Кон­
грес Компартії похвалив поста­
нову соціалістичної незалежної 
партії Чехословаччннн, після 
вислухання докладу провідни­
ка незалежних Врбенського.

І так занепадають же лише

В 1918 році післаа мене ве- господарка, що увій
Єдиний Генеральний штаб з 80 ,НЛ1 6УЛ1 свого часу в припо 

вчителями до Бесарабії вести W Вс»» сум і руїна: пу 
пропаганду з» мукою з Руму сті крамниці, занедбані дони... 
BjeK> * все сумне й безнадійне.

Я перемаадруваа Бесарабію А К<Х1Н населення дав 
вздовж і впоперек. від лютого свойому природному не
ДО квітня ' НДОВОЛЄННЮ, тоді уряд бачить у

Не була країна медом і мо більшовизм з того боку
доком текуча' і Дністра та насилав жандармів

Після чотнІюх років війни бу-;‘ Урядовців — П»абити та вби 
ло ще в Бесарабії повно това вати 
ру, дробу, хліба • паші. Я ба­
чив здорових, добре відживле­
них і одягнутих чоловіків і жі 
яок, я не бачив постолів, лише 
шкіряні чоботи, постоли мали 
тільки ми, приходні із старої 
держави (тобто з властивої!з'єднатися з Радянським Со- 
РумуніІ ) і тому зустрічати нас, юзом хоче румунський уряд за- 
насмішки й глум. Там не бу |топити в повені крови. Проти 
ло нікого, хто ходив-би босо. ! жорстоких насильств румун- 

А тепер я побув у Бесарабії ''ькта боярів над нещасливим 
після семи років румунського народом протестував цілий 
панування! 1 культурний світ.

Цілий тиждень ходив я від 
села до села в такому багатому 
колись кипшиівському окрузі.

Бесарабія котиться в провал 
ля! Я бачив селян, колишніх 
багатіїв, босих, закутаних в 
лахміття, я бачив жінок і чоло­
віків знівечених злиднями й го 
лодом, з такими самими похуд 
дими обличчями, як у найбіл­
ьших селян і.т старого королів 
ства ( властивої Румунії ). Ху 
доби бачив я мало і то самої ху 
дої... Всюди шкірилося до ме­
не голе вбожество та нужда.

Бесарабія — це вже не та 
медом і молоком текуча країна 
з перед семи років. Бесарабія, 
це до краю сплюндрована про­
вінція, що котиться до остан 
нього упадку! Повен глибоко­
го переконання, я кличу: ру 
мунське панування поносить в

ступах на ліверпульскій кон­
ференції Партії Праці, що до 
такого нападу готуються. У 
липні цього року під час кон­
флікту у вугільній промисло­
вості незломча солідарність 
організованого пролетаріату 
запобігла першим спробам. 
Тепер уряд має думку почати 
новий наступ дезорганізацією 
роботи компартії, що стоя- 

Так говорить про відносини ^ ла на чолі кампанії длц обєд- 
Бегарабії румунський патріот, 
колишній королівський міні- 
стер. В дійсностн ці відноси­
ни багато страшніші. Змаган­
ня бесарабського населення

ЛЬОКАВТ, ЩОБ НАДАЛІ КРА­
ЩЕ БОРОТИСЬ ІЗ СТРАЙ­

КАМИ.
Власники шкіряного заводу 

в Каліші оголосили льокавт. 
Приводом до льокавту послу­
жила незгода робітників на 
зниження заробітньої плати на 
15 проц. та на цілу низку ин- 
ших умов, що їх виснули під­
приємці. Характерним з цих 
умов є такі: двохтижневий за­
робіток робітника повинен ли­
шатись на заводі, як запорука 
на випадок страйку. Коли-ж 
робітники оголосять страйк, 
то платня вважається втраче­
ною.

СУХОТИ У СВІЙСЬКИХ ТВА­
РИН.

Шведський вчений Поста з’я­
сував, що сухоти досить поши­
рені й серед свійських тварин. 
Недавно Поста оглянув кілька 
тисяч собак, цотів, норов та о- 
вець. Найбільше хорнх було 
серед собак. На 1,100 огляну­
тих собак хорнх на сухоти бу­
ло 375; найбільша частина хо- 
рих припадає на тих собак, що 
їх дуже пестять хазяї. На тися­
чу котів хорнх було 150. Але 
найбільше хорнх було коров: 
на 800 оглянутих коров хорнх 
на сухоти було 375. Ці досвіди 
показують, оскільки треба о- 
бережно поводитись із моло­
ком, особливо, як годується 
малих дітей.

НАЙСТАРШЕ ДЕРЕВО НА 
СВІЙ.

По перекрою дерева, по 
скількости та грубости слоїв 
можна з певного імовірністю о- 
значитн вік дерева. Дві тисячі 
літ життя приписують дереву 
оливковому в Мескутіне (Ту­
ніс) і на дві тисячі пятьсот літ 
означують вік т. з. дерева Гі- 
пократа на острові Кос і на та­
кий сам вік дерево плятану 
Гїлятона (Атени), яке м?е 7 ме­
трів в обводі. Та ті дерева не 
дорівнюють ні віком ні пова­
гою зрубаному великанові в 
Кінгс Ривер (Канада), його вік 
оцінюють учені на 4000 літ.

ЖІНОЧА КОНФЕРЕНЦІЯ.
В Парижі відбулася жіноча 

конференція жінок парижсько- 
го району, в якій брали участь 
566 делегаток, в тому числі 311 
позапартійних і 255 членкнпь 
організацій.

Конференція заявилася гро­
ти війни в Мароко. На конфе­
ренції виступали комуністки 
Маргарита Фоска і Сюзанііа 
Жіро та багато инших.

нання робітничої кляси та 
створення^Комітету Акції.

Компартія не буде й не мо­
же бути побита. Наша робота 
не припиниться. Ми попере­
джаємо робітників, що їм 
скрізь погрожує небезпека з 
боку найбільш агресивної ча­
стини буржуазії. Визов Гикса 
(міністра внутрішніх справ), ми

ПРАГНУТЬ ОБЄДНАННЯ З 
РАД. УКРАЇНОЮ.

Гаї, комуністичной посол в 
чехословацькому парламенті у 
своїй парламентській промові 
зазначив, що суд, адміністра­
тивне правління, фінансовий а- 
парат та поліція на Прикар­
патті на 80 — 90 процент скла­
даються з Чехів та частково з 
російських емігрантів. Він сха­
рактеризував режім Прикар­
патської України, як типово 
кольоніяльний і заявив: “Тру­
дові маси Прикарпаття, підтри­
мані трудящими Галичини, Бу­
ковини та Бесарабії, бороти­
муться за обєднання всіх укра­
їнських земель під владою ро­
бітничо-селянських рад, при 
повному союзі С.Р.С.Р. з чехо­
словацькими, угорськими та ні­
мецькими трудовими масами”.

РАДІЄШ, як робітнича газе­
та відбиває з успіхом кожний 
напад панських наймитів? Лю­
биш робітничу газету за це, 
що вона боронить тебе І ви­
криває всі шахрайства та бре­
хні панів І підпанків? Коли лю­
биш її за це, то відгукнися щи­
ро на клич: тисячу нових пе­
редплат для “Укр. Роб. Вістей”!

В ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТСЬКІЙ НЕВОЛІ.СКАЖУТЬ ПРАВДУ ПРО МА­
РОКО.

Ґрабского, що її проводить го­
лова клюбу Райх, за помилко­
ву; 3) перейти в опозицію уря­
дові й 4) обрати нового голо­
ву клюбу.

ЄВРЕЙСЬКІ ПОСЛИ РОЗЧА­
РОВАНІ УГОДОЮ З ШЛЯ­

ХТОЮ.

У Франції дуже щиро зустрі­
ло робітництво робітничу де­
легацію, що щойно повернула 
з Мароко. На зібраннях висту­
пали комуністичні посли До­
ріс і Марті, при чому перший 
з них, Доріо, протягом 19. днів 
ховався від поліції. Він стояв 
на чолі делегації до Мароко, я- 
кій Ц.К. компартії доручив 
розсліднти там події.

ВИНАХІД МІКРОБА КОРУ.
Кір належить до тих хоріб, 

про які вже давно відомо, що 
вони — пошесть. Хоробу цю 
викликає в організмі окремий 
спеціяльний мікроб. Мікроба 
кору ще й досі ніхто не знай­
шов. Як повідомляють італій­
ські медичні журнали, римський 
професор Каронія знайшов мі­
кроб кору. Після довгої робо­
ти Каронія пощастило одержа­
ти з крови, з мозку, кісток, з 
відділень носогорлянки й з рід- 
нини спинного мозку хорнх на 
кір дуже маленькі мікроби, 
кругленькі, розташовані по 
двоє. Каронія вводив розплід

В єврейському сеймовому 
клюбі обговорювалось відно­
шення уряду до Євреїв. Посол 
Гратляс вніс проект резолюції, 
що в основному полягає в слі­
дуючому:

“Уряд не тільки не виконав 
своїх обіцянок, але, навпаки, 
завів цілу низку культурних об­
межень для єврейського насе­
лення і далі поведе політику е- 
кономічної руїни Євреїв. Тому, 
клюб постановляє: 1) довести 
до загального відома, що уряд 
зірвав угоду; 2) вважати лінію 
клюбу у відношенню до уряду

ЯК У ПОЛЬЩІ ДАЮТЬ ЗЕМ­
ЛЮ СЕЛЯНСТВУ.

“Роботнік” повідомляє, як 
ділять поміщицьку землю на 
кресах. Поділ великих маєт­
ків великого пана Радзівіла 
провадиться не земельним у- 
правлінням, а цим самим. Зем­
лю одержали не місцеві селя- 
не, що живуть у великих злид­
нях, а державні урядовці, жан­
дарми та офіцири. Радзівіл на 
протязі двох років не платив

9ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ!

Ви повинні їх побачити! При- 
ходіть в суботу, 7. листопада 
до Укр. Роб. Дому в Вінніпегу. 

Тикети набувайте завчасу!
Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

В суботу, 7. листопада вечером 
в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу!

ich winy, a opinja publiez па oatro krytykuje to о: 
сіадапіе zif, z^daj%c stanowexo prxykladnego uka- 
rania rabuaiow і mordercôw’

(Всі підчеркнення такі, як в оригіналі. По­
даю вірний відпис, а оригінал є в моїх руках).

Після цеї телеграми, редакція газети додає 
від себе:

“Depeaza powyzsza, ktûrq otrzymaliamy wezo- 
raj z Czortkowa, daje podstawç do przypuszezeû, 
ze sprawa ukarania wimiych nie idzie normainym 
torem. Apelujemy zatem do pana prezydenta Czer- 
winskiego, by, aprawç powyzsxç, za ktérç bledziiny 
z wielkç uwagt, natychmiast zbadal і nie zaniedbal 
niczego, co uczynic ma wlada a%dowa dla uspokoje- 
nia wschodnich naszych kresôw”.

Що висвітлює нам цей апель до президента 
Червіньского? Ось що:

1) . Що польська суспільність східних повітів 
Галичини, власне Чортківщини, “з великим по- 
лекшінням привитала енергійне старання полі­
ції і арешт дійсних членів, оперуючої в околиці 
“банди”, — значить, що “дванадцятка”’ оперу­
вала і в Чортківщині.

2) . Що боротьба поліції з “дванадцяткою” 
не була така легка, бо “поліція при ужиттю ці­
лого апарату по тяжких боях і намаганнях спе­
ці ял ьних функціонерів арештувала головних 
членів більшовицько-української “банди” — 
значить, що не так дуже легко поліція зловила 
членів “дванадцятки”, тільки — “по тяжких бо­
ях, при ужиттю цілого апарату”.

3) . Що Мельничук, Шеремета, Цепко і инші 
члени ватаги не “перебирались в Чехословаччи- 
ну на студії", як каже пан Д. Д. Лещишин, а при­
були в Галичину, аби “викликати заворушення”. 
Може хтось сказати, що годі в цьому випадку 
покликуватись на польську пресу, але-ж — це 
саме говорить факт обвинувачення, це саме зі- 
знали Мельничук і Шеремета на суді, це саме 
сказали Вони оборонцям проф. дрові В. Старо- 
сольському і дрові Ст. Баранові, що в свій час 
було опубліковано і на сторінках української 
галицької преси.

4) . Польська преса, яка не дуже обширно 
писала про т .зв. “саботаж” повстанчих ватаг 
в жовтні-листопаді 1922 р., аби не компромету­
вати Польщі закордоном і аби це не було одним 
з аргументів проти признання Польщі Східної 
Галичини, все-ж таки вдарила на трівогу і під- 
черкнула велике значіння знищення “дванад­
цятки” Мельннчука, Шеремети і Цепка, знищен- 
ия тих, які “poeUnowili wywotsé w MalopoUce 
Wechodniej zamieszki” і тих, — “ktôrxy mordojec 
і pal цс weszli do naezego kraju”. Розуміється, 
польська преса прекрасно розуміє, що “дванад­
цятка” не вбивала українських селян, тільки па­

нів і жандармів, і не палила українських сіл, 
тільки панські фільварки.

Все це разом як най яркіше підкреслює небу­
денне значіння “дванадцятки” і незвичайну її 
працю та боротьбу тільки за кілька днів існу­
вання. Без сумніву, все це тільки завдяки до­
брому проводові Мельннчука і Шеремети, які 
прекрасно були познайомлені з способом пар­
тизанської війни.

9)М. ІРЧАН

В обороні робітничо-селянських героїв 
Мельннчука і Шереіети

Пяні щурі напали на аген­
тів. — В Пітсбурґу підчас 
трусу в пивниці, в якій ви­
роблялася самогонка, кілька 
десяток щурів напали на а- 
гентів поліції, від яких вони 
на силу відбилися. Відтак ви­
яснилося, що ці щурі живи­
лися жмиками від самогон­
ки і були пяні.

шшш
< ТРАГІЧНИЙ КІНЕЦЬ “ДВАНАДЦЯТКИ”.

Подрібно описувати трагічний кінець “два­
надцятки” я не буду, бо описав я його вірно в 
моїй драмі "Дванайцять”, яку писав на 
основі оповідань оборонця проф. дра В. Старо- 
сольського. Діло в тому, що проф. др. В. Ста- 
росольський до подробиць був познайомлений 
з історією “дванадцятки” з уст самих т.т. Мель- 
ничука і Шеремети в чортківській тюрмі і по 
прибуттю з Галичини до Праги при кінці листо­
пада 1922, роекззав про все мені і иншим това­
ришам. 1 так: „ ,

Головною причиною того, що' ‘дванадцятка” 
рішила повертатися назад на Рад. Україну була 
та, що — її надто переслідувало польське вій­
сько, що холод і дощі утруднювали її рухи, що 
частинно вона виповнила взяте на себе завдання 
і що члени “дванадцятки” були до краю пере­
мучені, перемерзлі і виголоднілі. Треба памя- 
тати, що “дванадцятка” цілий час, як не була 
на ногах, то спала по лісах, на дощі і — маючи 
з собою скоростріл, динаміт, екразіт та запас а- 
муніції, не могла носити з собою й більшого за­
пасу харчів.

24. жовтня 1922, в лісі коло Торського, “двз- 
надцятка” відбула нараду, на якій роспалась на 
дві частині: одна з Шереметою і Цепком була 
за поворотом на Радянську Україну, а друга — 
з Мельничуком, за дальшою боротьбою і похо­
дом на галицьке Покуття, більш пригідне для 
партизанської боротьби. Мельничук не відсту­
пив від свого рішення та попрощався з Шере­
метою, Цепком і чотирма повстанцями та за­
лишився далі з рештою повстанців, .що згоди­
лись бути з ним.

цятка” в трьох повітах наробила страшного пе­
реполоху між польською адміністрацією, пони­
щила не тільки фільварки, але й комунікаційні 
середники, як телефони, телеграфи і мости. То­
му не дивниця, що урядові польські круги не­
звичайно радісно приняли вістку про знищення 
“дванадцядки". Боячись легкого покарання у- 
часників “дванадцятки", польська преса не тіль­
ки Галичини, але й цілої Польщі, кричала, щоб 
віддати її під наглий суд, віддати тих, які “ріши­
ли викликати в Східній Малопольщі заворушен­
ня і тих, які мордуючи і.паяючи увійшли до на­
шого краю”... <їіч(

Я й тут не хочу оперувати тільки словами, а 
підтверджу їх фактами.

“Gazeta Рогаппа” з 5. листопада 1922 р., на 
першій стороні, принесла фотографію Мельни- 
чука з таким підписом:

“Stefan Melniceak, abiturijent gjmnazjalny, 
herazt bandy bolsxewieko-ukrainskiej, zlapany przez 
poliejç pod Zalesxczy kamі'’...

На тій-же стороні, великими буквами, видні- 
еться запит до президента суду Червіньского:

DLACZEOO SAD CZORTKOWSKI DOTYCH- 
CZAS HIE ÜKARAL BANDYTÔW?

(Продовження.)

Треба брати під розвагу ще й це, що всі ві­
стки про боротьбу повстанчих ватаг, переходи­
ли через польську цензуру і польська влада не 
все дозволяла друкувати, щоб не ширити пере­
полоху та не компромітуватн себе за границею. 
Як я сам переконався, майже всі вістки про на­
пади ватаг появлялися в польській пресі з вели­
ким опізненням. Наприклад, про арешт Мель­
ни ч у ка, який відбувся 26. жовтня 1922, львівська 
преса донесла аж 3. листопада 1922.

За декілька днів своїх операцій, “дванад­
цятка” зробила багато більше, як инші ватаги 
протягом кількох тижнів. Той факт, що за тих 
кілька днів "дванадцятка” оперувала аж в трьох 
повітах, в борщівському, заліщицькому і чорт- 
ківському, які положені близько себе і творять 
неначе трикутник, свідчить про великий парти­
занський досвід її провідників. А такий досвід 
могли мати тільки Мельничук і Шеремета, які, 
як командірн військових частин у війні черво­
них з польськими військами, навчились парти- 

бо польсько-більшовицька війна не

Наука від бога.
конгрегаційної церкви в Злу­
чених Державах прийшла 
до заключення, що наука не 
противорічить релігії, але 
ще й помагає пізнавати бо­
га. Тому вона заявлявся за 
тим, щоб в школах вчити 
всякі теорії.

Рада

Святе вино. — Агенти тве- 
резости в Ню Иорку скон­
фіскувала 50 бочок вина, на 
суму $5,000, яке належало 
рабінові Гуровічу. Кажуть, 
що він торгував “сакрамен­
тальним” вином.

Памятиик фіякрові. — У
Відня оснувавс) комітет, я- 
кий має поставити у центрі 
міста памятник в честь фі- 
якра. Не якогось реального 
фіякра, а символу приємної 
комунікації, що ечезае з ли­
ця столиці під неперемо­
жним наступом автомобіля. 
Скільки таких ламятників 
можна би виставити для зве­
личання щезаючих останків 
культури!

занщини,
була така правильна, як імперіалістична 1914 —
1918 р, рм тільки — більш партизанська. Цього 
досвіду не мав т. Цепко, якому опісля приписа­
ли провід “дванадцядки", бо Він ніколи не був 
активним вояком-боєвиком і ніколи не коман­
дував навіть найменшим відділом.

Фактом теж є й це, що з появою “дванад­
цятки” на терені Східної Галичани, особливо 
а повітах борщівському, заліщицькому і чорт- 
ківському, боротьба проти окупаційної поль­
ської адміністрації і польських дідичів заго­
стрилась та стада більш активною. Пояснюєть- uiyciu cab-go aparatu ро cifikieh walkaeh і wyail- 
ся це тим, що перш усього “даанадцядка", з на- kaeh poazesegôinych funkejonarjuszy przyareszto- 
ючи прекрасно партизанський спосіб боротьби, wala glôwnych rztonkâw bandy bolezewicko-okra- 
внвчений на практиці на Радянській Україні, ne- inskiej і zébrais ealy potrzebey materjal dowodo- 
ресувадась незвичайно швидко і цим самим вво­
дила в блуд погоню, а по друге, що “дванад­
цятка” скрізь находила піддержку в місцевих 
селян, особливо молоді, при помочі якої часто 
переводила свої напади, тільки під своєю фір-

Apel dap. Prezydenta Ozenrinikiego. 
Cxortkôw, 4. listepada.

(d) Tutejaze spoleezenatwo interesuje *iç bar- 
dzo zywo wypadkami na kresaeh, a ostatnio z uezu- 
eiem wielkiej ulgi powitalo energiczne starania po­
lie ji o pezyereaztowanie wtaséiwych ezlonkow, ope- 
nyacej w okolicy bandy.

Jak wiadomo z poprxednieh depesz, polieja przy (Далі буде.)

A НАША АРМІЯ ЗРОСТАЄ! — буде надру­
ковано при кінці місяця листопада над списком 
тих, що приєднали нові передплати для “Укр. 
Роб. Вістей". Напис цей і список, що друкува­
тиметься на сторінках нашої газети, був І е со­
лею в очах наших ворогів, панських агентів. 
ПамятаА, що й ти е одною кришкою тої соли в 
очах підпанків, твоїх ворогів, тому хай ме бра­
кує й твого імені між тими, що приєднали нові 
передплати для “Укр. Роб. Вістей”!

Баптиський бугай. — Дня
28. жовтня арештовано в 
Бруклині, Ню йорк, Вилсо- 
на Джансона, завідуючого 
баптиськнм сиротинцем. Ви­
явилося, що він знасилував

wy. aby tyeh, ktérxy pœtanowili wyweimé w 
polsoe Wechodniej «ятіееДгі і tyeh, ktérxy mordu 
j%c і рвЦс weexti do 
dorxiny.

Bozeezlz aie tu w Cxortkowie pogioeka, jake by 
e#d wymagal jekiebi >

kraju oddac pod z%d 50 молоденьких дівчат.

Відновляйте передплату 
“Укр. Роб. Вісти”!За кілька днів своєї боротьби “дванад- apeejalnyeh dowodôwМОЮ.
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ХП ТІШ Д. Д. ЛЕЩИШИН? и>шшліт і хя 
•ота в шсм> і 

добре

\
в полосі.г. Аж

Т< О*.
Сепа * вяужмо. кж вмбухжя світою вія 1914 р. яр остмага ял

Ті Реявжгор!
«ии -у «» Роб Не­

ва. июгечхл і фиххлрм, * »паі-
В ■іввс*. був*гожі яо яму.

Опаско раї у, 
сявв басмо свого Янвтра

в
відвороті Ворожої для лідитів ар**,t ва ЯЛ

бредяі Я. Д. автора стат- вермув ваш надо села
ті **еяваввву* та Шеренета"", ио бу-

Штежлер. Зараз по свобону прибут­яв валруяі
восГ % J а 14 аиавтвв а. р. Ma. ва-

*0104**0 » 1*1

і саджа та.
вона, забрал* а собою, в їловювв во- ; тю вві вже лив. хто л
вернув юдіруи я» дону. Батею вен- і цілено вілноенвев ло ділячій і восе-

■ Д Д. І її і горів, та хто в кого веврнсутност*
фіхеварох. Та люде неЯ заходив

Садддтм вона сляїі і не глухі Розлючені селене 
не аілідлн. л ЯР Днагтро боа вся во- ! одної нові внбжлн віяна Дмитрові Ле­

зо дону, то а пі- ицпюшому (батанові) і порубали во- 
Де- рота, бо надала, що вів дістав від по­

вні люде з .села буди при цббну аж сесора 'в дарунку" дві фірн соломи

мигав
Яв-бн го та*

*■ і Фото рідне село та 0*0- вертатись
махну лв-б руною, бо июв в російськими салдатамиТО

Розгорідасе страшна ворожнеча міжвія випрошував а сал дат конині і вл-
сслинамн і Днжтрон е Лещяшнном)
(блтевон), ЇХНЯ одинокий з цілого 
села, став по боці посесора Штеклера. і 

Після неї ворожнечі появився а се­
лі сни Дмитра — Лсшишин Дмитро, 
теперішній дописувач "Уяраінсякого 
Голосу". Але не самий, а з узбро- 
єною силою. Несподівано з'явився з
шістьома петлюрівцями Буя це час, ще я Возіїв служниця, з якою член 
коли петлюрівці добивали галицьке антантн, Мішс.ть, заводить "шури-ну- 

Молодий Лсщишин не ри" і від якого вона має дитину.
■ Щоб допомогти вченому вирватн-

г оголяй вважати себе за "і жуте. виз слалатм сміючись говори­
ли: "Хай йде і вами Хлопець він 
жвавий і буяє най в Володі красти 
кури".

го чоловіка" через це, мовляв, ось
Одвів

І спитався Дмитро з росій-розумна людина знає, то води 
Т. Ірчан оароюдая брехні Д Д Ле­

то в дійсності сухими фін­
ським* сал датами пропав з села на 
довго. Доки ктмувдла царська ро­
сійська армія, то фірмами» при сва­тами вій бе

видають І піддержують "Укр Голос". 
Сам ЛеВІВШИМ — НІЧІНо, людина, ава

вже нічого До страчена* і щоби

датах, в потім вайммвсв до фірмамкя
в йшлось приватних людей. Пізні­
ше розтулюйсь на Україні петлюр»-

зрозумілу для публики, чиїм погано 
співати якийсь орігінальннй тяжкий 
твір Від себе побажав-бн, щоб хор 
пильніше попрацював над виконанням 
такої загально знаної народньої пісні, 
як "Ой вербо, вербо".

Мужеський хор також добре співав 
першу пісню — "За нашою слобо­
дою". Не зашкодило-6, щоб хор по­
вторив народні пісні з репертуару ми­
нулого року, як "Прялю", "Ліщинонь­
ку”, "Ой пе вдова", “Щедрика", ‘’Ду­
дарика" і ин. Ці пісні ніколи

не
довазвтм працюючим українським ма­ шина, народилась маса масеииа ріж- 

дописувачіж має "Укр. Го- них "сотиикж" і “отаманів" ж між нм- 
лос~, ми заявляємо, що знаємо мето нм й Дмитро Лещишки Хто хоч тро- 

і Рмпиидж, якл-б вона 'вже не їв познайомлений з петлюрівщиною. 
була, повинна соромитися таким до-1 той знає, що там були "сотники" і

"отамани" навіть цілком неграмотні.
Дмитро (це його перше імя) Де-;Коли мали петлюрівці й дісннх, осві­

жиш**, сни Дмитра, походить s села чеиих во свойому фаху військових 
Рожаиівки біля Тлустого, повіт За- старшин з бувшої російської армії, 
лишиш. Його батько Дмитро Лещи- то вони губилися між великим шумо- 
шнн, бідак, иуждар в селі, яких там вниням. що поналивало себе ‘ сотим 
багато, одная з тою ріж кицею, що вами" і “отаманами", проклинали ід 
все любить прислуг удатись панам, і І - або робились таким* самим* “о- 
Сми його Дмитро, що тепер пошився філерами", або як були чесні, у- 
в дописуючі -Укр Голосу", скінчив і Тіиадн та провалах* раз

селянство.
знизився до того степеня, щоб в'їдати 
в село так, як кожний. Ні! Задер- ся з кігтів домашньої антантн, Дзкжка 
жався він перед селом, а 6-тьох пет- *ас залюбитнея у вченого і залюбитм 
люрівців післав в село, щоб приго- його в себе та цим відвернути його 
товкли йому “тріюмфадьний в'їзд”, увагу від дому в імя науки, здається,

а Чуй-Чугуємко має задюбнтися в

яких

І аж потім — в'їхав.
Батько, побачивши сина, що при- жінку вчецрго і довести до того, щоб 

був з озброєною силою, розжалобив. 11 застати з ним і є причина до роз- 
ся і почав росказувати, що селяне не нод>\ Все йшло, як по маслі, аж поки 
дають йому жити в згоді з посесором не вмішалася “психольоґія”. З шут- 
Штеклєром і син дав наказ зігнати *** — Дзнжка і вчений таки насправ­
ляє покірних селян” на оболоня і— ДІ залюбидися одно в другого. А Чуй- 

“перевів суд”. Його “казакм" сікли Чугуенко виконав свою ролю до по­
селян нагаями, а між катованими се- бідною кінця, і жінку вченого ціла 
лянами більша частина була свояка- компанія накрила в хаті Чугуєнка бо­
ни Д. Д. Лещи шина.

Після екзекуції над селом, настав ка. Вийшов ‘скандал”, з якого побід- 
г різний час для села. Молодому Д. ницею вийшла таки жінка-диктатор. 
Д. ЛещишиНрну на його “наказ" се­
ляне мусіли приносити кури, яйця, о- аде я на цему кінчу, 
вес для коней j т. ин. для його 6-тьох Песа довга, розтягнена, хоч слуха- 
“козаків”. Це пановання тревало май- ти не виучиться. Слухати її — все

одно, що читати якесь оповідання з 
зовсім не

не по-
старіються, їх ніколи не виучиться 
слухати. Навіть добре було-б, коли-б 
деякі з цих пісень хор виконав спіль­
но 9 мандоліністками.И 3d КАДИ

Найбільший успіх в концерті 1. ли­
стопада мала молода пянісгка т-ка 
Марія Баранюк, яка перший раз ви­
ступила на сцені Укр. Роб. Дому в 
Вінніпегу. Вона виконала на пяні у- 
ривки з опери “Іль Троваторе” та з 

“Лучія ді Ламермор”, як також поль­
ку. Публика щиро її привітала і ви­
кликала два рази.

Дуже добре відспівала в супроводі 
пяна сольо з опери “Запорожець за 
Дунаєм” — “Місяцю ясний” — т-ка 
Іідія Козуб. Також з успіхом висту­

пив знаний вже нам молодий т. Ла­
зар, який грав на пяні російську пі­
сню “Разін на берегу Волгі".

На павзі концерту виступали про­
мовці, які говорили про значіння ро­
бітничої преси. Першим виступив 12- 
літній товариш Петро Старух від мо­
лодшого відділу СУРМ. Виступив 
бодро і в своїй короткій промові кли­
кав присутніх всіми силами працюва­
ти в листопаді для робітничої преси. 
Після него промовляла т-ка М. Ви­
ноградова від жіночого відділу, а від­
так т. Попович від листопадового ко­
мітету.

Концерт був досить успішний. Са- 
ля була переповнена. Програма за­
тягнулася далеко за 11. годину. Це 
був одинокий дефект концерту. Кон­
церт треба скорше кінчати І коли 
довга програма, то краще її скороти­
ти в тягу концерту, а не наточувати, 
як це було минулої неділі Мішаний 
хор мав за багато точок. Треба па- 
мятати, що довгий концерт томить 
людей і останні, хоч і гарні точки, 
не викликують в публики захоплен­
ня. Півтори години для концерту — 
досить.

су... чи то пак в пантофлях Чугусн-

таїрмшошш’том протрім» ні їжтомд
ДРИШГУРТК» В ЕДМОНТОНІ.

Це зміст песи, хоч ще не кінець.

же тиждень.
Селяне Рожаиівки досить відвоюй і інтригами. Щоб вона т.зки 

непокірні панам. Посесор Штеклер була скучна, треба мати "психольо- 
взяв пізніше польського жандарма і гію" інтелігенції типу дієвих осіб тої 
почав ходити по селі і забирати в се- неси, 
лян все, що йому подоїдалось. Пре-

Листопадоеий комітет допомоги робітничо-фармерській 
пресі а місяці листопаді, що складається з робітничих 
організацій при Укр. Роб. Домі в Едмонтоні, виготовив 

* на місяць листопад таку програму:

В суботу, 7. листопада, в годині 8-Ю вечором Драм­
гурток аідограе в Укр. Роб. Домі песу на 3 дії з часів го- 
рожанської війни на Україні п. н. “В ЧЕРВОНИХ ШУ­
МАХ".

Тепер що до грання. Не буду пе- 
сто казав "це моє" і брав. Забирав речислятн всіх дієвих осіб. Загально 
річн, які ніколи навіть не належали скажу, що перша дія, яка має дати 
до мето. Кінець цему рабуванню був завязку цілій песі, випала слабо. По- 
такий. що почалась просто війна між трібної аавязки не дала. Христя. 
посесором з жандармом і між селяна. жінка вченого, в першій дії не була 
ми. Селяне роззброїли жандарма За- сердитою аж до того, щоб бити мис* 
кшсвского, добре вибили, а посесор, ки. А в тій дії якраз мав бути під- 
виправдуючись, що його справляв до черкнений її злий характер. Сам Во- 
селян один чоловік, втік з села. На зій (вчений) в першій дії місцями 
поміч посесорові прибув відділ поль- був аж надто рухливий І кидалось в 
ського війська, васталн нові знущаи- очі, що він хоче покрити деякі де- 
ня над селянами, а кільканадцятьох фекти. Його брат був добрий no­

il неділю, 8. листопада, а день восьмої річниці проле­
тарської революції в Росії відбудеться КОНЦЕРТ- 
М1Т1НҐ. Початок в годині 8Л0 вечером.

В неділю, 15. листопада відбудеться МАСОВЕ ВІЧЕ, 
на якому будуть промовляти місцеві І позамісцеві про­
мовці. з них засуджено на кількалітню тюр- ставою, але місцями сухий мовою й 

му. рухами. Чуй-Чугуєнко був добрий,
І Д Д. Лещмшнн, що виписує тепер але аамітно, що не знав ролі напа- 
1 в “Укр. Голосі" безличні брехні і ду- мить, що можна закинути також і ин- 
має, що на світі тільки він та Рипин- шим. Мітель — хоч старався грати, 
дя, ніколи не ставав в обороні като- -«ле це була не його роля. Олимпіяда 
ваного працюючого народу, однак (тьотя) була добре схарактеризова- 
Рипиндя, що все роспинається за “на- на» але говорила для старої молодим 
родом", приняла в дописувачі такого голосом, 
типа, якого напевно повстидалися-б

В суботу, 21. листопада, в годині 8.30 вечером Драм­
гурток відограе дуже гарну І повчаючу драму Д. Айзма- 
на в перекладі т. Ірчана п. н. “ТЕРНОВИЙ КУЩ".

В неділю, 22. листопада, в годині 8.30 вечером відбу­
деться МУЗИКАЛЬНО-ВОКАЛЬНИЙ КОНЦЕРТ.

В неділю, 29. листопада, в годині 8Л0 вечером на за­
кінчення листопадової кампанії відбудеться ВЕЛИЧА­
ВИЙ КОНЦЕРТ.

Робітники й робітниці Едмонтону й околиці! Ми 
кличемо вас прийти на ці підприємства громадно І тим 
самим с корм стати з прекрасних вистав та допомогти сво­
їй пресі.

Друга дія вже була живіша. Оль­
га грала добре. Знала ролю і на да­ная іть колишні петлюрівці 

Якщо буде потрібно, то ми готові валася до своєї ролі. Взявши загаль­
ну жити дальшими матеріалами про ио розтягненість і монотонність песи, 
Д. Д. Лещишина, бо нас тут е багато т° треба сказаїи, що аматори все-ж 
з тих околиць. € навіть люде з села таки зацікавили публику. В дальших

діях, Христя, коли була в доброму 
настроєві, добре грала. Чугуй совісно 
виконав своє до кінця. “Вчений” та-

Рожанівки, які все бачили і пережи­
вали всі ті страхіття. Знають теж доб­
ре про повстання Мельничука та [Пе­
ремети, про смерть Берсзовського і 
ин., бо тоді були вони ще в Галичині.

А Рипинді все таки можна поґра- 
тулювати її дописувачем. Має вона 
щастя на вибір.

З товариським привітом 
Павло Чортик, Дмитро Василик.

Дядя.

кож лишився безвольний до кінця, 
але кінець закінчився не тим, чим мав 
закінчитися. Не та “психольогія". 
Верх взяла не чесна і правдива “пси­
хольогія" Ольги, але “психольогія” 
“антанти”. Вирятував “антанту” 6- 
літний “Натусь”. Маленький “Натусь” 
здобув “антанті” оплески частини 
публики. Він добре грав, гарно гово­
рив і публика або частина публики 
не зрозуміла, що він говорить мовою 
своєї мами. А це якраз треба було 
підкреслити в грі Треба було під­
креслити, що не Ольга — шлюха, але 
Христя. Хоч і в даному разі годі ви­
ниш аматорів. Нічого й аматори не 
зроблять, коли там повно Винничен- 
кової психольоґії. Аматорам треба 
признати, що вони таки добре попра­
цювали, щоб за тиждень виставити 
таку тяжку песу. Служниця, яка, 
здасться, другий рад лише виступала 
на сцену, була досить добра.

В виконанню листопадові кампанії на допомогу сво­
їй пресі беруть участь такі робітничі організації в Ед­
монтоні: У.С. К.П.К., ТУРФДІм, Р-З.Т. : діточа орхестра. 
Режісером т. L Стовман, а дирігентом т. Д. Вихрестов.

ОПОВІСТКИ.
ЗА ЛИСТОПАДОВИЙ КОМІТЕТ:

й. Лутчак, секретар.
ПЕРШИЙ РАЗ В ЦЬОМУ 

СЕЗОНІ!М. Якимчук, голова.
Старанням Драмгуртка при 

У.Р.Д. в 1er Килдонан відогра- 
еться в суботу, дня 7. листопа­
да ц. р. в У.Р.Д. в 1er Килдонан 
зворушаючу драму відомого 

письменника

ЩЕ ДВА ВЕЧЕРІ В УКР. РОБ. 
ДОМІ В ВІННІПЕГУ.УВАГА! - РОБІТНИКИ МІСТА КЕЛГАРИ і ОКОЛИЦІ! “НАТУСЬ”.

пролетарського 
М. Ірчана п. н.:"Натусь" — це песа В. Вннниченка 

на 4 дії, аку Драмгурток при Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу відограв в су­
боту 31. жовтня. Не драна й не ко­
медія. тільки песа, навіть психологіч­
на песа, коли хочете.

Не забувайте, що листопад е місяцем кампанії до­
помоги “Укр. Роб. Вістей", “Робітниці” і “Фермерсько­
го Життя".

Чи ви застановились над тим, як допомогти своїй 
пресі? Комітет, вибраний з робітничих організацій при 
Укр. Роб. Домі в Кед [ари, виготовив програму підпри­
ємств, які відбудуться в Укр. Роб. Домі в користь пре­
сового фонду в листопаді.

Ви поможете своїй пресі вже тим, що прийдете на 
ці підприємства. .

В СУБОТУ, 7. ЛИСТОПАДА аідограеться прекра­
сну драму т. М. Ірчана “РОДИНА ЩІТКАРІВ".

В НЕДІЛЮ, 8. ЛИСТОПАДА — КОНЦЕРТ з нагоди 
осьмої річниці пролетарської революції в Росії.

В СЕРЕДУ, 11. ЛИСТОПАДА — КОНЦЕРТ-МГПНГ 
вшанування памяти борців-реяодюціокерів в Галичині 
Мельничука, Шеремети і Цепка.

В СУБОТУ, 14. ЛИСТОПАДА драма тов. М. Ірчана 
“ДВА НАЙНЯТЬ".

БЕЗРОБІТНІ.

Драмгурток робить приго­
тований до цеї драми, щоби 
представлення випало вдоволя­
юче. Так як це е перша драма, 
яка виставляється в У.Р.Д. в 
1er Килдонан на започаткован­
ий листопадової кампанії в ко­
ристь нашої робітничої преси 
— “У.Р.В.” і “Робітниці”, тому 
кожний класово свідомий ро­
бітник і робітниця не повинні 
пропустити цего представлен-

Зміст її. або зміст психольогії ді­
євих осіб у ній такий: Роман Витале- 
вич Возій — молодий вчений. Він весьр КОНЦЕРТ.
— наука. Поза наукою любить ще 
свого 6-літнього сина, "Патусі". По­
за цим чоловік безрадний і безволь­
ний. Він має над собою диктатуру 
з трьох: з жінки, жінчиного брата і 
жінчиної тітки. Всіх трьрх він го­
дує, дає гроші Мітелеві, жінчиному 
братові, на парубоцькі справи... Му- шаний і мужеський хори, І група ман- 
сить давати, бо жінка побе миски. І доліністок, солісти та промовці.
Після кожної сварки вчений йде в ка-1 Концерт розпочався співом і грою 
бінет жінки і — "прости мене моя ми- : мандоліністок "Інтернаціоналу". Вза- 
ла, що ти мене била". “Мила” не іллі мандоліністки Виконали: ‘‘Bohe- 
прошае, аж поки "молодий вчений" mian Girl”, “Вулицю”, “На беріж- 
ве роздобуде для Мииеля кілька де- ; ку у ставка" (на біс), “Тарантелу" та 
сіток карбованців.

Отже між жінкою “молодого вас- все, добре. Старша група мандоліні- 
мого", її братом та їх "тьотьою" за- сток вміє вже грати і співати, 
иаючеяо "священний потрійний со- Мішаний і мужеський хори співали 
юз". Ціла "антанта" проти "молодо- народні пісні гармоЯізовані Леоитоан- 
го вченого". Ця “антанта" навіть ЧОм і Кознцькнм. Мішаний хор спі- 
шість-Дітиього енна навчила вже паю- вав: “Ой вас братці пять", “Ой зіа 
влт* та тупати ногами на "поганого горн камжяоГ, “Сивий голубочку", 
т,,а ■ “Зелена* ліщинонька", “Ой вербо,

Це ще вам не вся "психольогія". вербо, де ти росла" і "За річкою sa 
В "молодого вченого" е ще брат Пет- Дунаєм" — Леоитоенча, та “Ой дуб- 
ро. що я "мннуту жнзнн трудную" дуба" — Кознцького Хор співав до- 
боровнть брата своїми грішна перед Чито добре. Як і минулого, так і це-

, В неділю, 1. листопада, на початок 
листопадової кампанії відбувся в 
Укр. Роб. Домі концерт-мгтінґ. Був 
це, звичайно, один з тих гарних кон­
цертів, що відбуваються що неділі в 
Укр. Роб. Домі Участь брали: мі-

ня.
Початок точно в годині 8.30 

вечером.
Ціна тикетів: 25, 15 і 10 ц.

вальс “На хвилях Дунаю". Грали, як

ПРИХОДІТЬ НА ЗБОРИ. БАЗАР В УКР. РОБ. ДОМІ 
В САСКАТУНІ.

на кухня, та кожного разу бу­
дуть смачні перекуски. Комі­
тет ручнть за вдоволення. При­
йдіть всі і кличте своїх зна­
йомих.

Місячні збори Відділу У.Р.Д. 
в 1er Килдонан відбудуться в 
неділю, 8. листопада ц. р., в го­
дині 2. пополудні.

Обовязком всіх членів прий­
ти на ці збори на час, бо е ба­
гато важних справ до полаго­
дження.

В НЕДІЛЮ, 15. ЛИСТОПАДА — ГАРНИЙ ДІТОЧИП 
КОНЦЕРТ.

В СУБОТУ, 21. ЛИСТОПАДА — КОШИКОВА ЗА- Старанням відділу Жіночо! 
Секції відбудеться в днях 18., 
19., 20. і 21. листопада в Укр. 
Роб. Домі в Саскатуні

БАБА. С. Г., секретар
В НЕДІЛЮ, 22 ЛИСТОПАДА вечером МАСОВИЙ ПОТРІБНО учителя до української 

робітничої діючої шкоди, котрий міг 
би управляти хором і вчити грат ва 
мандолінах. Платня після угода. Зго­
лошуватися на адресу:

Sbkilrada,
Р.О. Box 915,

І МГПНҐ. ■ ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР.Прикміть на ці підприємства, а багато схормстаете 
своїй пресі

ЛИСТОПАДОВИЙ КОМІТЕТ.

го концерту, хор воказае, що він вя-
Заряд.ШКОЛИВСЯ проти минулого року. Бк- На базарі можна буде набу­

ти гарні ріжнородяі річи, бу­
дуть у строєні ріжні 
гри. Tax само буде першордд-

та Чугуеика 1 Ольгу Движку — арти­
стів, які душею В тілом стовп за 

і проти “ми ни і я*.—Дня ДО1

ся цим разом поправилися. Також
заедугуе те. що хор коха-

Не забувайте про пресовий 
фонд

ттяхи в
цеї «ло, "ИСИДО^.^^, Thorold, Ont.

"IЙ

ПЕРША ТЕАТРАЛЬНА ВИСТАВА В ЛИСТОПАДОВІЙ 
КАМПАНІЇ В ВІННІПЕГУ НА КОРИСТЬ РОБІТНИЧО- 

ФАРМЕРСЬКОІ ПРЕСИ

------------- відбудеться--------------

В СУБОТУ, 7. ЛИСТОПАДА 1925 Р
в укр. ршімчи дам у Вінніпегу

В той ді буде виставлена велика драма а 4-ох діях 
Миколи Куліша п. н.:
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Це драма, яму ви повинні бачити! Ця драма вперше гра­
на Українським Державним Театром їм. І. Франка в Хар­
кові, гране десятки разів в одному сезоні, а відтак грана 

„ всіми великими театрами на Україні.

Ви пригадуєте собі страшний, нечуваиий голод а полу­
дневій Україні в 1921 році? Пригадуєте, бо українські 
робітники в Канаді вели кампанію допомоги. Але не уяв­
ляєте собі його страхіть. Ви не уявляєте боротьби неза- 
можнього селянства серед того голоду за своє купуван­
ня. Цего ви не можете уявити, це треба бачити. Тре­
ба бачити, щоб зрозуміти, яка ріжннця між багатим І 
бідним, щоб переконатися, який хижий звір жие в бага­

тому чоловікові.

Ви будете мати нагоду побачити це на сцені Укр. Роб. 
Дому в Вінніпегу 7. листопада. Участь в цій драмі бе­
руть самі кращі сили Драмгуртка і докладають старань, 
щоб дати дійсний образ того, що діялося в місцевостях 

голоду на полудневій Україні в 1921 році.

Читайте І другим передавайте та прнходіть громадно!

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТЙКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

Радимо тикети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а печерами І в день представлення при касі.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО­
БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

у строює

В НЕДІЛЮ, 8. ЛИСТОПАДА 1925 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ
КОНЦЕРТ
ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ МІШАНИЙ ХОР, СОЛІСТИ, МАНДОЛІНОВА 

ОРХЕСТРА І ПРОМОВЦІ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

СТОРІНКА на: их читачів 97 - ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ * 97!

В ТРЕТЮ РІЧНИЦЮ ІСТНУВАННЯ Р№. ЗІП. Т-81!
....................ГГГГГГ

ЗА СТАРАННЯМ ВІННІПЕҐСЬКОГО ЗІЛДІЛУ РОБІТ­
НИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА

У ---------- відбудеться

В НЕДІЛЮ, 8. ЛИСТОПАДА 1925 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ВЕЛИКИЙ

Масовий Мітінг
З ПРИВОДУ

ТРЕТЬОЇ РІЧНИЦІ ІСТНУВАННЯ РОБІТНИЧОГО 
ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА.

Проситься всіх робітників і робітниць, що цікав­
ляться робітничими організаціями, прийти на цей мі­
тінг і почути з уст промовців, що зробило Робітниче 
Запомогове Товариство за три роки свойого істнувалі­
ня, та оцінити його вартість для робітників і робітниць.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНИ.

4

і нам роковини ткираіп рвощш

ЗА СТАРАННЯМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІ­
ТЕТУ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ КАНАДИ

відбудеться

В НЕДІЛЮ, 8. ЛИСТОПАДА 1925 Р.
В САЛІ ГОЛОВНОЇ КВАТИРИ ПАРТП • 

ПІД Ч. 446 СЕЛКИРК ЕВНЮ

менте
В ЯКОМУ ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ МАНДОЛІНОВА ОРХЕ­

СТРА, СОЛІСТИ І ПРОМОВЦІ. ‘

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНИ.

ПРИХОДІТЬ ЧИСЛЕННО! ВСТУП ВІЛЬНИЙ!

*

■Т-'
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ1, ЧЕТВЕР, 5. ЛИСТОПАДА 1925.Сторона 4. Число 133.


